
Referansegruppens	tilbakemelding	for	nasjonale	
kompetansetjenester	

Referansegruppens	tilbakemelding	skal	ta	utgangspunkt	i	gruppens	oppgavespekter	slik	det	er	
beskrevet	i	kjernemandatet	for	referansegrupper.	Frist	for	tilbakemelding:	Senest	1.	mars	

Navn	på	tjenesten	 Samisk	nasjonal	kompetansetjeneste	for	
psykisk	helse	og	rus	

Om	referansegruppen	

Navn	på	referansegruppens	leder:	 Espen	Ajo	Arnevik	

Navn	på	brukerrepresentant	 Ingrid	Jåma	

Hvilken	brukerorganisasjon	
kommer	brukerrepresentanten	fra	

Ikke	tilknyttet	brukerorganisasjon.	Sitter	i	brukerutvalg	SANKS.	

Dersom	brukerrepresentant	ikke	
er	oppnevnt,	gi	nærmere	
informasjon	om	dette.		

	Brukerrepresentant	skal	oppnevnes.	

	Brukerrepresentasjon	er	vurdert.	

Kommentarer:	Ønske	om	erstatter	for	frafalt	
ungdomsrepresentant	

Referansegruppens	godkjenning	
av	årsrapporten	

	Årsrapporten	er	godkjent.	

	Årsrapporten	er	ikke	godkjent.	

	Tilbakemelding	fra	de	regionale	representantene,	knyttet	til	
aktiviteten	i	egen	region	
Ta	utgangspunkt	i	følgende	punkter:	

1. Understøtte	gjennomføring	av	kliniske	forskningsprosjekt	og	innrapportering	til	pasientregistre	
fra	egen	region.		

2. Ved	problemer	knyttet	kompetansetjenestens	funksjon	eller	organisering	internt	i	egen	region	
bør	de	regionale	medlemmer	informere	eget	RHF	om	dette.	
	

Referansegruppens	tilbakemelding:	
1.	Kompetansetjenesten	har	mindre	målbar	forskningsproduksjon	enn	fjoråret,	men	fortsatt	stor	
aktivitet.	Det	vurderes	god	aktivitet	ut	fra	tilgjengelige	midler.	Avholdt	doktorgrad	trekkes	frem	som	
spesielt	gledelig.		

2.	Årsrapporten	viser	en	skjevhet	i	tjenestene	i	forhold	til	regioner.	Tjenesten	er	spesielt	aktiv	i	Helse	
Nord,	og	svakest		i	Helse	Vest.	Etter	tidligere	påpekning	av	dette	har	fra	referansegruppen	har	
kompetansetjenesten	i	2017	tatt	kontakt	med	Helse	Vest	for	å	etablere	et	tettere	samarbeid.	
Henvendelsen	har	ikke	ført	frem,	og	tjenesten	har	selv	gjennomført	ett	arrangement	for	klinikere	i	



	
	

regionen.	En	skjevhet	i	tjenestene	er	naturlig	ut	fra	befolkningen,	og	det	vil	også	være	ulike	
målsetninger	i	de	ulike	regioner	ut	fra	antallet	samiske	tilhørende	i	de	ulike	regioner.		

	

	

	

	

	

	

	

Tilbakemelding	fra	referansegruppen	som	helhet	

Ta	utgangspunkt	i	følgende	punkter:	

3. Bidra	til	at	oppdatert	informasjon	til	brukere	i	hele	landet	(enkeltpasienter,	pårørende,	
pasientorganisasjoner,	HF,	fagmiljø)	er	elektronisk	tilgjengelig.	

4. Tilrettelegging	for	kliniske	studier.	
5. Tilrettelegging	for	pasientregistre	knyttet	til	forskning	eller	kvalitetskontroll.	
Fange	opp	problemer	og	svakheter	ved	tjenestens	funksjon	slik	det	oppleves	i	landet	som	helhet.	
Basert	på	dette	bringe	inn	krav	og	ønsker	til	kompetansetjenesten.	

	

Referansegruppens	tilbakemelding:	
3.	Referansegruppen	er	imponert	over	arbeidet	i	2017.	Det	oppleves	at	tjenesten	har	jobbet	godt	
med	tilgjengeliggjøring	av	informasjon	nasjonalt.	I	tillegg	må	nevnes	at	den	samiske	kultur	strekker	
seg	på	tvers	av	nasjonale	grenselinjer.	Tjenesten	er	seg	dette	bevisst,	men	det	bør	i	større	grad	
hensyntas	av	tjenestens	eiere,	og	referansegruppen	anbefaler	å	initere	et	samarbeid.	Norge	er	
gjennom	arbeidet	i	tjenesten	førende	i	dette	fagfeltet,	og	det	vil	være	naturlig	at	Norge	tar	et	slikt	
initiativ.	Samisk	helse	og	spesielt	kompetanseheving	er	et	naturlig	samarbeidsområde	for	de	tre	
samtingene	og	samarbeidsorganet	for	de	len	og	fylker	som	samarbeider	på	tvers	av	grensene.		
4.	Referansegruppen	ønsker	å	trekke	fra	prosjektet	"Reindriftas	hverdag"	som	et	godt	eksempel	på	
utvikling	av	metode	for	brukermedvirkning.	
5.	Det	er	ønskelig	at	det	trekkes	ut	kunnskap	(f.eks	Tysfjordsaken,	Reindriftas	hverdag)	som	er	mer	
almenngyldige	i	forhold	til	metode.	Referansegruppen	ønsker	i	tillegg	en	utvikling	av	
Kulturformuleringsintervjuet	(KFI)	på	Nordsamisk,	et	ønske	om	implementeringsplan	med	hvem	som	
skal	ta	det	i	bruk	og	hvordan,	og	en	utvikling	av	undervisningsbolker	for	høyskoler.	Det	er	i	tillegg	et	
ønske	om	oversetting	av	KFI	til	Luelsamisk	og	Sørsamisk.	KFI	sees	som	en	sentral	satsning	da	det	er	en	
omsetting	av	kompetansetjenestens	målsetning	til	bruk	i	klinisk	praksis.		
	
	
	
	

	


